
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Miércoles 2 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 59621

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

45111 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Adquisiciones de Armamento y Material DGAM. Objeto: Cibermaniobras
adaptativas y personalizables de simulación hiperrealista de APTs y
entrenamiento  en  ciberdefensa  usando  gamificación  (COBRA).
Expediente:  1003220003500.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material
DGAM.

1.2) Número de identificación fiscal: S2822002H.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955369.
1.10) Fax: 913955117.
1.11) Correo electrónico: sdg_adquisiciones@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 73410000 (Investigación y tecnología militares).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Cibermaniobras adaptativas y personalizables de
simulación hiperrealista  de APTs y  entrenamiento en ciberdefensa usando
gamificación (COBRA).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 30%).
9.2) Condiciones de acceso a las instalac¡ones (Ponderación: 10%).
9.3) Derechos de uso/propiedad del Ministerio de Defensa (Ponderación: 10%).
9.4)  Derechos  del  Ministerio  de  Defensa,  sobre  las  ventas  a  terceros

(Ponderación:  10%).
9.5) Desviaciones entre la oferta inicial y el documento descriptivo (Ponderación:

15%).
9.6) Plan de Certif¡cac¡ones de Plazos parciales (Ponderación: 25%).
9.7) Precio (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Miércoles 2 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 59622

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Universidad de Murcia.
12.2) Número de identificación fiscal: Q3018001B.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 330.578,51 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de noviembre de 2020.

Madrid, 27 de noviembre de 2020.- Subdirector General de Adquisiciones de
Armamento y Material de la DGAM, Alfonso Francisco Torán Poggio.

ID: A200060274-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-01T21:10:40+0100




